
 

 
  
  
  

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Illes de vianants i multes de trànsit  
AJT/55/2023 2263733  
Codi document: ILL17I0029  
 
Assumpte: Recurs extraordinari de revisió d'un expedient de multa de trànsit.  

1 

 

DECRET 
  
Antecedents de fet 
 
En data 20-09-2022 es va denunciar el Sr.  per una infracció de conducció 
temerària i aquesta va ser notificada al moment. 
 
En data 02-01-2023 el Sr. presenta una sol·licitud al Registre electrònic 
de l’Ajuntament de Vic en la qual exposa el següent: 
 
“faig la solicitud per que no s'ha notificat la multa, ha arribat una carta de constrenyiment 
sense arribar carta de pagament amb descompte, la multa estic d'acord en pagar-la, però 
m'ha d'arribar amb descompte, no s'ha notificat i es pot veure a través de correus que no 
tenim avís d'entrega de cap carta certificada, necesito el descompte per pagar la multa. Al 
moment de la multa vaig donar la meva dirección, de totes maneres la carta de 
constrenyiment ha set enviada a la dirección dels meus pares (c/  

) pero la multa aquí tampoc ha arribat perque son pensionistes i están sempre 
a casa i no ha arribat cap carta certificada ni avis d'entrega de carta de correus, he buscat al 
boe i tampoc consta la multa, a la app mi DGT tampoc em consta, no consta en lloc, no ha 
estat notificada en lloc, no ha arribat carta de pagament amb descompte però si carta de 
constrenyiment amb recarreg, solicito carta de pagament amb el descompte del 50% i es 
pagará sense cap inconvenient.” 

 

Fonaments de dret 
 
De conformitat amb el que disposa l’art. 125 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, contra els actes ferms en 
via administrativa es pot interposar recurs extraordinari de revisió quan concorrin les 
següents circumstàncies: 
a) Que en dictar-los s’hagués incorregut en error de fet que resulta dels mateixos 
documents incorporats a l’expedient. 
b) Que apareguin documents de valor essencial per a la resolució de l’assumpte que, 
encara que siguin posteriors, evidenciïn l’error de la resolució recorreguda. 
c) Que en la resolució hagin influït essencialment documents o testimonis declarats 
falsos per sentència judicial ferma, anterior o posterior a aquella resolució. 
d) Que la resolució s’hagués dictat com a conseqüència de prevaricació, suborn, 
violència o maquinació fraudulenta o altra conducta punible i s’hagi declarat així per 
sentència judicial ferma. 
 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret
Data 09-01-2023
Número DEC/181/2023



 

 

 
  
  
  

 

 

2 

 

Tot i que el recurrent no ho manifesta, s’entén que sol·licita la revisió a l’empara del que 
disposa l’art. 125.1.a abans exposat. 
 
Vistos els apartats quart i cinquè de l’article 95 del Reial decret legislatiu 6/2015, de 30 
d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles de 
motor i seguretat viària, amb les modificacions introduïdes per la Llei 18/2021, de 20 de 
desembre, per la qual es modifica el text refós de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles 
de motor i seguretat viària, els quals disposen el següent: 

4. Si el denunciat no formula al·legacions ni abona l’import de la multa en el termini 
de vint dies naturals següents al de la notificació de la denúncia, aquesta produeix 
l’efecte d’acte resolutori del procediment sancionador en els següents casos: 

a) Infraccions lleus en tots els casos. 
b) Infraccions greus que no suposin la detracció de punts i quan no s’hagi 
pogut efectuar la notificació en el moment de la denúncia 
c) Infraccions greus i molt greus la notificació de les quals s’efectua en l’acte 
de la denúncia, suposin o no la detracció de punts.  
En aquests supòsits, la sanció podrà executar-se un cop transcorreguts trenta 
dies naturals des de la notificació de la denúncia. 

5. La terminació del procediment posa fi a la via administrativa i la sanció es pot 
executar des de l’endemà del transcurs dels trenta dies abans indicats. 

 
Atès que es va notificar la denúncia de conformitat amb el que disposen els articles 89, 90, 
91, 92  i 95 del Reial decret legislatiu 6/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós 
de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles de motor i seguretat viària. 
 
Atès que la tramitació de l'expedient s'ha realitzat de conformitat amb el procediment 
regulat al referit Reial decret legislatiu 6/2015, de 30 d’octubre i al Reial decret 320/94, de 
25 de febrer, pel qual s'aprova el Reglament de procediment sancionador en matèria de 
trànsit, circulació de vehicles de motor i seguretat viària. 
 
Vistos els articles 93 i següents de l'esmentat Reial decret legislatiu 6/2015, de 30 d’octubre i 
fent ús de les atribucions que confereixen a aquesta Alcaldia, l'art. 53.1 del Text refós de la 
Llei municipal i de règim local de Catalunya aprovat pel Decret legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, i l’art. 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de règim local. 
 
Atès tot l’exposat, i vist que l’alcaldessa és competent per resoldre el recurs extraordinari de 
revisió i de conformitat amb el que disposa l’art. 9.2.c) de la Llei 40/15, d’1 d’octubre, del 
règim jurídic del sector públic, la resolució de recursos no pot ser objecte de delegació. 
  
 
I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 



 

 

 
 
 

 

 

3 

 

 
Per tot això, RESOLC: 
 
PRIMER. Desestimar el recurs extraordinari de revisió interposat contra la multa de 
l’expedient número 2263733, per infracció de les normes de trànsit i seguretat vial i, en 
conseqüència, mantenir la resolució recorreguda en tots els seus termes; tot això, de 
conformitat amb la part expositiva de la revisió. 
    
 
Ho mana i signa l’alcaldessa, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 
secretària. 
 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcaldessa
Anna Erra Solà
09-01-2023 19:02

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
10-01-2023 15:45


